
2012年 2月 9日 

北海道大学医学部学友会スキー部 

OB様 OG様各位 

北海道大学医学部学友会スキー部 

89期主将	
 	
 清水 寛和 

 

国体およびインカレについてのお知らせ 
 

拝啓	
 

	
 晩冬の候、OB・OGの諸先輩方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。	
 	
 

	
 さて、今年度の国民体育大会（国体）、及び全日本学生スキー選手権（インカレ）への出場を

北大医学部スキー部全体として見送ることになったことをご報告させて頂きます。 

	
 2 月 14 日~17 日に岐阜県にて行なわれる国民体育大会に、XC 所属の C1 万木が滋賀県代表

として参加を検討して参りましたが、医学部スキー部の練習の他に 2 月に単独で岐阜に向かう

負担は 1年目にとって大きすぎると判断致しました。 

	
 また、2月 21日~29日に岩手県にて行なわれる全日本学生スキー選手権大会には、XC所属

のM3清水・M2寺尾・M1吉村、ALP所属のM2澤谷・M1中舘がそれぞれ出場を検討して参

りました。しかし、3月 6日から始まる東医体へのコンディション作りが困難とそれぞれ個人が

判断し、結果として全員が出場を見送る決心を致しました。 

	
 国体やインカレという一流の競技者が集う大会に参加することが各部員にとって大きな刺激

になること、また、一人の上級生としてそのような大会に下級生を連れて行き雰囲気を味合わ

せることで、それが来年度以降の医学部スキー部全体の糧になるであろうことなど、参加自体

のメリットは重々承知しているつもりですが、最大の目標である東医体を優先する形となりま

した。 

	
 国体やインカレの結果を楽しみにしていらっしゃいます OB・OGの諸先輩方にリザルトを御

報告できないことは心苦しい限りです。しかし、3月の東医体で良い報告ができますよう全力を

尽くす次第でございますので、ご理解の程、よろしくお願い致します。 

敬具 


